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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ZAWARCIE POROZUMIENIA W SPRAWIE 
BUDŻETU STANU NA ROK FINANSOWY 2025  

  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś koncepcyjne porozumienie z przywódcami 
ustawodawczymi w sprawie kluczowych priorytetów w budżecie stanu Nowy Jork na rok 
finansowy 2025.  
  

„Obiecałam, że będę walczyć o mieszkańców stanu Nowy Jork dostarczając 
zdroworozsądkowe rozwiązania i zajmując się drażliwymi kwestiami, które inni mogliby 
zignorować, i dokładnie to robimy”, powiedziała gubernator Hochul. „Realizujemy 
zdroworozsądkowy program: zwalczamy przestępczość, naprawiamy nasz system 
opieki nad zdrowiem psychicznym i budujemy więcej mieszkań, aby ludzie mogli 
wreszcie pozwolić sobie na życie w stanie Nowy Jork”.  
  

Najważniejsze założenia budżetu to:  
  

• Zapewnienie historycznego porozumienia w celu rozwiązania kryzysu 
mieszkaniowego w stanie Nowy Jork poprzez stworzenie nowej zachęty 
podatkowej 485x dla przystępnych cenowo mieszkań; przedłużenie zachęty 421a 
dla projektów, które są już w przygotowaniu; ułatwienie przekształcania 
niewykorzystanej powierzchni biurowej w przystępne cenowo mieszkania; 
wyeliminowanie przestarzałych limitów gęstości zaludnienia w mieście Nowy 
Jork; odblokowanie potencjału lokali, które są puste od 2019 r.; ustanowienie 
nowego prawa chroniącego najemców przed żłobieniem cen.  

• Stworzenie ogólnostanowej zachęty podatkowej dla budownictwa 
wielorodzinnego; udostępnienie 650 000 USD w funduszach uznaniowych 
wyłącznie dla społeczności pro-mieszkaniowych; zapewnienie zachęt dla 
społeczności, które chcą więcej dodatkowych jednostek mieszkalnych; 
zainwestowanie 500 000 USD w rozwój do 15 000 nowych jednostek 
mieszkalnych na terenach będących własnością stanu; oraz ochrona właścicieli 
domów przed kradzieżą aktów notarialnych.  

• Zwalczanie kradzieży w handlu detalicznym poprzez zwiększenie kar dla 
przestępców, którzy napadają na pracowników handlu detalicznego; 40,2 mln 
USD na egzekwowanie przepisów dotyczących kradzieży w handlu detalicznym; 



oraz ulga podatkowa w wysokości 3000 USD dla właścicieli firm na inwestycje w 
środki bezpieczeństwa.  

• Zamknięcie nielegalnych sklepów z konopiami indyjskimi poprzez 
upoważnienie Biura Nadzoru nad Obrotem Konopiami Indyjskimi (Office of 
Cannabis Management, OCM) do zamykania firm na kłódkę na cały rok; 
umożliwienie samorządom lokalnym uchwalania przepisów w celu wykonywania 
nakazów zamknięcia na kłódkę; ustanowienie grzywien dla właścicieli świadomie 
wynajmujących lokale sprzedawcom detalicznym sprzedającym konopie 
indyjskie bez licencji.  

• Walka z rosnącą falą nienawiści poprzez rozszerzenie liczby przestępstw, które 
mogą być ścigane jako przestępstwa z nienawiści i zainwestowanie 35 mln USD 
w dotację na rzecz zabezpieczania społeczności przed aktami nienawiści 
(Securing Communities Against Hate), która chroni domy modlitwy, szkoły 
religijne i inne zagrożone miejsca.  

• Poprawa bezpieczeństwa publicznego poprzez ukierunkowane inwestycje w 
społeczności, w tym 347 mln USD na kontynuację działań stanu Nowy Jork w 
celu ograniczenia i zapobiegania przemocy z użyciem broni palnej oraz 35,7 mln 
USD na zapobieganie i ściganie przestępstw związanych z przemocą domową.  

• Inwestycje w wysokości 7,1 mln USD w celu zmniejszania recydywy i poprawy 
powrotu na rynek pracy poprzez zapewnianie bardziej intensywnego nadzoru 
nad osobami przebywającymi na zwolnieniu warunkowym, rozszerzenie 
możliwości zakwaterowania przejściowego, rozszerzenie programu studiów na 
wszystkie więzienia stanowe oraz zapewnienie transportu dla odwiedzających do 
i ze stanowych zakładów karnych.  

• Uczynienie naszych ulic bezpieczniejszymi dzięki nowym działaniom 
mającym na celu zwalczanie uchylania się od opłat na naszych drogach i 
uchylania się od opłat w metrze.  

• Rekordowe inwestycje w zdrowie psychiczne, w tym 19 mln USD na usługi w 
zakresie zdrowia psychicznego dla dzieci w wieku szkolnym, 55 mln USD na 
utworzenie 200 nowych stacjonarnych łóżek psychiatrycznych w placówkach 
prowadzonych przez stan; oraz nakazanie lepszej opieki zdrowotnej w 
szpitalach.  

• Zainwestowanie 31 mln USD w rozszerzenie usług w zakresie zdrowia 
psychicznego dla służb ratunkowych i osób zmagających się z chorobami 
psychicznymi, objętych wymiarem sprawiedliwości w sprawach karnych.  

• Utrzymanie naszego zobowiązania w wysokości 3,9 mld USD na wsparcie 
szpitali znajdujących się w trudnej sytuacji i 20 mld USD wieloletnich 
inwestycji w budowę nowej infrastruktury ochrony zdrowia, rozszerzenie 
zakresu Medicare dla seniorów i ciężarnych mieszkańców stanu Nowy Jork oraz 
podniesienie stawki minimalnej dla pracowników opieki domowej.  

• Ochrona matek i dzieci poprzez stanie się pierwszym stanem w kraju, który 
oferuje płatny urlop dla przyszłych matek; wymaganie od pracodawców, aby 
zapewnili personelowi pielęgniarskiemu czas na wyrażenie opinii;zajęcie się 
wzrostem liczby zabiegów chirurgicznych w sytuacjach, w których nie są one 
konieczne; oraz zwiększenie dostępu do opieki w przypadku depresji 
poporodowej.  



• Zapewnienie 200 mln USD oszczędności w Medicaid dzięki pośrednikom 
fiskalnym i zwalczaniu oszustw CDPAP; zainwestowanie 7,5 mld USD w 
system opieki zdrowotnej w ciągu najbliższych trzech lat poprzez zmianę 
programu demonstracyjnego Medicaid 1115 w stanie Nowy Jork w celu wsparcia 
kompleksowej serii działań na rzecz równości w zdrowiu, zmniejszenia różnic 
zdrowotnych i wzmocnienia dostępu do podstawowej i behawioralnej opieki 
zdrowotnej w całym stanie.  

• Upoważnienie administracji stanu do ubiegania się o federalną zgodę na 
podatek od organizacji opieki zarządzanej (MCO), który mógłby wygenerować 
znaczne wpływy z podatków dla stanu Nowy Jork w celu zapewnienia 
wieloletnich inwestycji w system opieki zdrowotnej w stanie Nowy Jork.  

• Zainwestowanie 150 mln USD w rozwój NY SWIMS i budowę basenów w 
całym stanie, pomagając mieszkańcom stanu Nowy Jork w nauce pływania i 
dbając o ich bezpieczeństwo w wodzie i w jej pobliżu.  

• Wspieranie uczniów w stanie Nowy Jork poprzez rekordowe finansowanie 
szkół P-12; zainwestowanie rekordowej kwoty 35,9 mld USD w całkowitą pomoc 
szkolną, w tym 24,9 mld USD w pomoc fundacji; obniżenie poziomu inflacji w 
formule pomocy fundacji w celu odpowiedniego dostosowania finansowania na 
rok szkolny 2024-25 i zlecenie Instytutowi Rockefellera zbadania formuły pomocy 
fundacji w celu przygotowania się do zmian w przyszłym roku; zapewnienie, że 
każdy okręg szkolny wykorzystuje najlepsze praktyki instruktażowe oparte na 
nauce czytania w celu poprawy biegłości czytania wśród dzieci w stanie Nowy 
Jork.  

• Wspieranie programu ochrony klientów i przystępności cen w celu obniżenia 
kosztów i zatrzymania pieniędzy w kieszeniach mieszkańców stanu Nowy Jork 
poprzez wyeliminowanie podziału kosztów insuliny dla tysięcy mieszkańców 
stanu; wzmocnienie ochrony przed nieuczciwymi praktykami biznesowymi; 
osiągnięcie największego wzrostu świadczeń z tytułu płatnego urlopu 
medycznego i inwalidzkiego od ponad trzech dekad; oraz pomoc mieszkańcom 
stanu Nowy Jork w walce z zadłużeniem medycznym.  

• Ustanowienie Empire AI, wiodącego w kraju konsorcjum, które pozwoli 
stworzyć i uruchomić najnowocześniejsze centrum obliczeniowe sztucznej 
inteligencji w Buffalo, w celu jego wykorzystania przez szkoły wyższe i 
uniwersytety w stanie Nowy Jork, aby zapewnić mu miejsce w czołówce 
sztucznej inteligencji i rozwijać sztuczną inteligencję dla dobra publicznego.  

• Zapewnienie krytycznego dofinansowania dla systemów transportu 
masowego w całym stanie, w tym 7,9 mld USD pomocy operacyjnej dla MTA, 
333 mln USD dla systemów tranzytowych w północnej części stanu i 551 mln 
USD dla systemów tranzytowych na południu stanu innych niż MTA, co stanowi 
wzrost finansowania o 5,4 procent.  

• Wspieranie wiodących w kraju programów infrastrukturalnych poprzez 
wniesienie 2,6 mln USD w trzecim roku z rekordowego pięcioletniego planu 
kapitałowego DOT o wartości 32,9 mld USD, finansowanie projektów, które 
ponownie łączą społeczności w całym stanie, oraz 100 mln USD na programy 
lokalne w ramach programu CHIPS.  



• Dokonanie rekordowych inwestycji w ochronę środowiska, przeznaczając 
500 mln USD na zasoby czystej wody, 400 mln USD na Fundusz Ochrony 
Środowiska (Environmental Protection Fund) i 47 mln USD na wsparcie celu 
gubernator, jakim jest nasadzenia 25 milionów drzew do 2033 roku.  

  
Oczekuje się, że po zawarciu porozumienia koncepcyjnego izby ustawodawcze 
uchwalą ustawy, które wprowadzą w życie te priorytety. Na podstawie wstępnej oceny 
wynegocjowanych zmian w propozycji rządu, całkowity budżet na rok finansowy 2025 
jest obecnie szacowany na około 237 mld USD. W budżecie na rok finansowy 2025 
zarówno podatki dochodowe, jak i podatki od działalności gospodarczej w całym stanie 
nie zostaną podniesione, a rezerwy stanowe zostaną utrzymane na poziomie złotego 
standardu 15 procent na tzw. „czarną godzinę”.  
  

###  
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